Дело № 5-86-272/2020

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

город Судак                                                                                                  17 августа 2020 года

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 86 Судакского судебного района (городской округ Судак) Республики Крым мировой судья судебного участка № 90 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Ярошенко Г.А., рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности:

фио, паспортные данные, гражданина Российской Федерации, холостого, имеющего на иждивении несовершеннолетнего ребенка, дата р., не официально трудоустроенного, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес, инвалидом 1 и 2 группы не являющегося,

в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 7.17 КоАП РФ,

У С Т А Н О В И Л:

фио совершил административное правонарушение, предусмотренное ст.7.17 КоАП РФ - умышленное повреждение чужого имущества, если эти действия не повлекли причинение значительного ущерба, при следующих обстоятельствах:

02 июля 2020 года в 22 час. 30 мин. фио, находясь по адресу: адрес, возле магазина наименование умышленно повредил входную дверь в магазине наименование организации, разбив стекло, чем причинил ущерб данной организации на сумму 2200 рублей, чем совершил умышленное повреждение чужого имущества.

фио в судебном заседании вину в совершении инкриминируемого правонарушения признал, ходатайства суду не заявлял.

Потерпевший фио в судебном заседании подтвердил обстоятельства совершения административного правонарушения.

Суд, исследовав материалы дела, считает вину фио в совершении им административного правонарушения, предусмотренного ст. 7.17 КоАП РФ, полностью доказанной.

Вина фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 7.17 КоАП РФ, подтверждается материалами дела, в том числе:

- протоколом об административном правонарушении РК № 259971/777 от 05.07.2020 (л.д.2);

- рапортом оперативного дежурного дежурной части ОМВД России по г. Судаку фио от 02.07.2020, согласно которому 02.07.2020 в 22час. 45 мин. в дежурную часть ОМВД России по г. Судаку поступило сообщение по телефону от гр. фио о привлечении к ответственности фио, который в 22 час. 30 мин. разбил стекло во входной двери в магазине наименование (л.д.4);

- заявлением фио от 02.07.2020 о принятии мер в отношении фио, который 02.07.2020 в 22 час. 30 мин. разбил стекло во входной двери в магазине наименование по адрес, г. Судак (л.д.5);

- фототаблицей (л.д.11-12);

- справкой наименование организации от 10.07.2020, согласно которой стоимость стеклопакета дверного размером 75 смх140 см, толщиной 65 мм. Составляет 2200 рублей (л.д.15).

Достоверность вышеуказанных доказательств не вызывает у суда сомнений, поскольку они не противоречивы и согласуются между собой. Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями Закона, права привлекаемого лица при привлечении к административной ответственности соблюдены.

Таким образом, вина фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 7.17 Кодекса РФ об административных правонарушениях, полностью нашла свое подтверждение при рассмотрении дела, так как он совершил - умышленное повреждение чужого имущества, если эти действия не повлекли причинение значительного ущерба.

При назначении наказания в соответствии со ст. 4.1-4.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд учитывает тяжесть содеянного, данные о личности правонарушителя.

Обстоятельством, смягчающим административную ответственность фио., суд признает признание вины, раскаяние в содеянном, наличие на иждивении несовершеннолетнего ребенка, датар., обстоятельств, отягчающих административную ответственность, судом не установлено.

При таких обстоятельствах суд считает необходимым назначить фио наказание в виде в виде административного штрафа в переделах санкции ст. 7.17 КоАП РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 7.17, 29.9, 29.10 КоАП РФ судья,-

ПОСТАНОВИЛ:

фио признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 7.17 КоАП РФ и подвергнуть наказанию в виде административного штрафа в размере 300 (трехсот) рублей.

Реквизиты для оплаты штрафа: почтовый адрес: адрес, 29500, г. Симферополь, ул. Набережная им.60-летия СССР, 28 Получатель: УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым, л/с 04752203230) ИНН: 9102013284 КПП: 910201001 Банк получателя: Отделение по Республике Крым Южного главного управления ЦБРФ БИК: 043510001 Счет: 40101810335100010001 ОКТМО: 35723000, КБК 828 1 16 01073 01 0017 140, УИН 0.

Квитанцию об уплате штрафа необходимо предоставить в судебный участок №86 Судакского судебного района (городской округ Судак) Республики Крым, по адресу: г.Судак, ул.Гвардейская, д.2.

Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП РФ.

Постановление может быть обжаловано в Судакский городской суд Республики Крым через судью, которым вынесено постановление по делу, в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления

Мировой судья:                                                                  Г.А. Ярошенко